[image: image2.png]IIpunoskenie
K PacIopsIKEHIIIO aIMITHIICTPALIII
TIpOMEIIITEHHOBCKOTO My HIIIIIIAIBHOTO OKPYTa
oT «04» gexabps 2024r. Ne 87-p

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «04» декабря 2024г. № 87-р
пгт. Промышленная
Об утверждении перечня налоговых расходов
Промышленновского муниципального округа
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с пунктом 2.3 Положения о формировании перечня налоговых расходов Промышленновского муниципального округа и оценке налоговых расходов Промышленновского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Промышленновского муниципального округа  от 14.11.2024 № 1161-П  «Об утверждении Положения о формировании перечня налоговых расходов Промышленновского муниципального округа и оценке эффективности налоговых расходов Промышленновского муниципального округа»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Промышленновского муниципального округа, согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль   за   исполнением  распоряжения  возложить  на заместителя   главы Промышленновского муниципального округа А.А. Селиверстову.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                 С.А. Федарюк

Исп. И.А. Овсянникова
тел. 74414

	[image: image1.jpg]

	Перечень налоговых расходов Промышленновского муниципального округа на 2025 год                                                                                                 и плановый период 2026 и 2027 годов

	Дата формирования: на 01.12.2024г

	№ п/п
	Нормативный правовой акт Промышленновского округа, устанавливающий налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Структурная единица нормативного правового акта
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Дата начала действия права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Целевая категория налогового расхода
	Налог, по которому предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Муниципальная программа Промышленновского округа, соответствующая налоговым льготам, освобождениям и иным преференциям
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 04.12.2020 № 208 «Об установлении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа  земельного налога» (в ред. от 28.04.2022 №406)
	п.4/ п.п.4.1.1
	освобождение от налога в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика
	одиноко проживающие пенсионеры, получающие страховую пенсию по старости
	01.01.2021
	не установлено
	социальная
	земельный налог
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа» на 2018 - 2027 годы, утвержденная постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 09.11.2017 № 1276-П
	Управление социальной защиты населения Промышленновского округа

	2
	Решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 04.12.2020 № 208 «Об установлении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа  земельного налога»
	п.4/ п.п.4.1.3
	освобождение от налога в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика
	семьи опекунов (попечителей)
	01.01.2021
	не установлено
	социальная
	земельный налог
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа» на 2018 - 2027 годы, утвержденная постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 09.11.2017 № 1276-П
	Управление образования Промышленновского округа

	3
	Решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 04.12.2020 № 208 «Об установлении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа земельного налога» (в редакции решений от 30.08.2022 №433, от 29.06.2023 № 529)
	п.4/ п.п.4.1.2.
	освобождение от налога в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика
	ветераны и инвалиды ВОВ
	01.01.2021
	не установлено
	социальная
	земельный налог
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа» на 2018 - 2027 годы, утвержденная постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 09.11.2017 № 1276-П
	Управление социальной защиты населения Промышленновского округа

	4
	Решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 04.12.2020г № 208 «Об установлении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа земельного налога» (в редакции решения от 29.06.2023 № 529)
	п.4/ п.п.4.1.4.
	освобождение от налога в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика
	военнослужащие, принимающие участие в СВО, инвалиды и ветераны боевых действий
	01.01.2022
	не установлено
	социальная
	земельный налог
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа» на 2018 - 2027 годы, утвержденная постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 09.11.2017 № 1276-П
	Управление социальной защиты населения Промышленновского округа

	5
	Решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 04.12.2020 № 208 «Об установлении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа  земельного налога» (в ред. от 30.08.2022 № 433)
	п.4.3
	снижение суммы налога на 50%
	организации, осуществляющие деятельность в области информационных технологий
	01.01.2022
	31.12.2025
	стимулирующая
	земельный налог
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018 - 2027 годы, утвержденная постановлением администрации Промышленновского округа от 09.11.2017 № 1271-П
	Сектор экономического развития администрации Промышленновского округа

	6
	Решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 28.05.2020 № 156 «Об установлении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа налога на имущество физических лиц»
	п.4
	освобождение от налога в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговой льготы
	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот, которые получают пенсию по потере кормильца
	01.01.2020
	не установлено
	социальная
	налог на имущество физических лиц
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа» на 2018 - 2027 годы, утвержденная постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 09.11.2017 № 1276-П
	Управление образования Промышленновского округа

	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа

	А.А. Селиверстова